ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes Montenegro
c~1; ;'1 ." ,

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

A-

PEDIDO DE PROVIDENCIAS N.o 3bg /2015

Gabinete do Vereador, 23 de julho de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

Que sejam consertados canos da rede de esgoto que soltaram-se e estão
fazendo a calçada ceder e quebrar na Rua Itapuã em frente ao nO70, no bairro São
Paulo.

Justificativa: Devido ao risco de os pedestres caírem no buraco, em razão
do mau cheiro e devido a saída da garagem da residência estar à alguns centímetros
desse buraco e a qualquer momento os moradores não poderem sair.

D '.r~.JD.iJo .',/c, J..d~~
Vereador i5onvaldo da Silva- (Dorinho)

PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"